



**MUNICÍPIO DE CAÇADOR**

Secretaria da Fazenda  
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NFS-e

Número do RPS <b>980</b>	Número da nota <b>969 - A1</b>
Data da emissão da nota <b>12/05/2022 16:07:45</b>	
Data do fato gerador <b>12/05/2022 14:51:45</b>	
Código de Verificação <b>Y312-90LG</b>	

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Nome fantasia: TORTELLI MOTORES  
 Nome/Razão Social: CAÇADOR COMERCIO DE MOTORES LTDA EPP  
 CPF/CNPJ: 11.291.722/0001-69      Inscrição Municipal: 134078618      Telefone:  
 Endereço: ORESTES PEREIRA GOMES Número: 105 Bairro: PARAISO CEP: 89503003  
 Complemento:  
 Município: CAÇADOR      UF: SC  
 E-mail: silvio@tortellimotores.com.br      Site:

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: E ZANELLA E CIA LTDA ME  
 CPF/CNPJ: 10.198.955/0001-59      Telefone: 00035672635      UF: SC  
 Endereço: FHADO TOME Número: 24 Bairro: BOM JESUS CEP: 89504-685  
 Complemento: CASA  
 Município: CAÇADOR  
 E-mail:

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Cod. lista serviço - descrição do serviço	Valor unitário (R\$)	Qtd	Valor do serviço (R\$)	Base de cálculo (R\$)	aliquota (%)	ISS (R\$)
14.01 - AFIACAO E GUIAS	25,0000	1,0000	25,00	25,00	2,00000	0,50

Local da prestação do serviço: CAÇADOR

**FORMA DE PAGAMENTO**

**RETENÇÕES FEDERAIS**

PIS/PASEP R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IR R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	Outras retenções R\$ 0,00
<b>Valor bruto = R\$ 25,00</b>		<b>Valor líquido = R\$ 25,00</b>			

Códigos dos serviços:  
 14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto).

Des. condicionado(R\$)	Desc. incondicionado(R\$)	Deduções(R\$)	Base de cálculo(R\$)	Valor ISS Retido(R\$)	Valor ISS(R\$)
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,50</b>

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislação vigente  
 Legislação NFS-e: Decreto 5616/2013  
 - Natureza de operação: ISS devido para Caçador ( Simples Nacional )Valor Aproximado dos Tributos: Federais R\$ 3,36 (13,45%) | Municipais R\$ 1,17 (4,69%). Fonte: IBPT



Verificar autenticidade

Desenvolvido por Pública

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: CAÇADOR COMERCIO DE MOTORES LTDA EPP A NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA Nº00000000969 / A1, EMITIDA EM 12/05/2022 NO VALOR DE R\$ 25,00000.

DATA DO RECEBIMENTO: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_      ASSINATURA DO DESTINATÁRIO: \_\_\_\_\_





# MUNICÍPIO DE CAÇADOR

Secretaria da Fazenda

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NFS-e

Página 1/1

Número do RPS <b>991</b>	Número da nota <b>981 - A1</b>
Data da emissão da nota <b>28/06/2022 15:41:48</b>	
Data do fato gerador <b>28/06/2022 15:37:06</b>	
Código de Verificação <b>CSWX-UJ3C</b>	

### PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome fantasia: TORTELLI MOTORES  
 Nome/Razão Social: CAÇADOR COMERCIO DE MOTORES LTDA EPP  
 CPF/CNPJ: 11.291.722/0001-69 Inscrição Municipal: 134078618 Telefone:  
 Endereço: ORESTES PEREIRA GOMES Número: 105 Bairro: PARAISO CEP: 89503003  
 Complemento:  
 Município: CAÇADOR UF: SC  
 E-mail: silvio@tortellimotores.com.br Site:

### TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: E ZANELLA E CIA LTDA ME  
 CPF/CNPJ: 10.198.955/0001-59  
 Endereço: FHADO TOME Número: 24 Bairro: BOM JESUS CEP: 89504-685  
 Complemento: CASA  
 Município: CAÇADOR UF: SC  
 E-mail: Telefone: 00035672635

### DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Cod. lista serviço - descrição do serviço	Valor unitário (R\$)	Qtd	Valor do serviço (R\$)	Base de cálculo (R\$)	alíquota (%)	ISS (R\$)
14.01 - SERVIÇO MANUTENCAO MOTOSSERRAS	93,0000	1,0000	93,00	93,00	2,00000	1,86

Local da prestação do serviço: CAÇADOR

### FORMA DE PAGAMENTO

### RETENÇÕES FEDERAIS

PIS/PASEP R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IR R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	Outras retenções R\$ 0,00
Valor bruto = R\$ 93,00		Valor líquido = R\$ 93,00			

Códigos dos serviços:  
 14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto).

Des. condicionado(R\$)	Desc. incondicionado(R\$)	Deduções(R\$)	Base de cálculo(R\$)	Valor ISS Retido(R\$)	Valor ISS(R\$)
0,00	0,00	0,00	93,00	0,00	1,86

### OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislação vigente  
 Legislação NFS-e: Decreto 5616/2013  
 - Natureza de operação: Tributação no Município Valor Aproximado dos Tributos: Federais R\$ 12,51 (13,45%) | Municipais R\$ 4,36 (4,69%). Fonte: IBPT



Verificar autenticidade

Desenvolvido por Pública

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: CAÇADOR COMERCIO DE MOTORES LTDA EPP A NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA N°00000000981 / A1, EMITIDA EM 28/06/2022 NO VALOR DE R\$ 93,00000.

DATA DO RECEBIMENTO: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_\_ ASSINATURA DO DESTINATÁRIO: \_\_\_\_\_





**MUNICÍPIO DE CAÇADOR**

Secretaria da Fazenda  
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NFS-e

Número do RPS	Número da nota
992	982 - A1
Data da emissão da nota	
04/07/2022 14:23:15	
Data do fato gerador	
04/07/2022 14:17:48	
Código de Verificação	
VXCC-SIML	

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Nome fantasia: TORTELLI MOTORES  
 Nome/Razão Social: CAÇADOR COMERCIO DE MOTORES LTDA EPP  
 CPF/CNPJ: 11.291.722/0001-69      Inscrição Municipal: 134078618      Telefone:  
 Endereço: ORESTES PEREIRA GOMES Número: 105 Bairro: PARAISO CEP: 89503003  
 Complemento:  
 Município: CAÇADOR      UF: SC  
 E-mail: silvio@tortellimotors.com.br      Site:

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: E ZANELLA E CIA LTDA ME  
 CPF/CNPJ: 10.198.955/0001-59  
 Endereço: FHADO TOME Número: 24 Bairro: BOM JESUS CEP: 89504-685  
 Complemento: CASA  
 Município: CAÇADOR      UF: SC  
 E-mail:      Telefone: 00035672635

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Cod. lista serviço - descrição do serviço	Valor unitário (R\$)	Qtd	Valor do serviço (R\$)	Base de cálculo (R\$)	alíquota (%)	ISS (R\$)
14.01 - AFIACAO E GUIAS	20,0000	1,0000	20,00	20,00	2,00000	0,40

Local da prestação do serviço: CAÇADOR

**FORMA DE PAGAMENTO**

**RETENÇÕES FEDERAIS**

PIS/PASEP	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras retenções
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor bruto = R\$ 20,00		Valor líquido = R\$ 20,00			

Códigos dos serviços:

14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto).

Des. condicionado(R\$)	Desc. incondicionado(R\$)	Deduções(R\$)	Base de cálculo(R\$)	Valor ISS Retido(R\$)	Valor ISS(R\$)
0,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,40

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislação vigente  
 Legislação NFS-e: Decreto 5616/2013  
 - Natureza de operação: Tributação no Município Valor Aproximado dos Tributos: Federais R\$ 2,69 (13,45%) | Municipais R\$ 0,94 (4,69%). Fonte: IBPT



Verificar autenticidade

Desenvolvido por Pública

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: CAÇADOR COMERCIO DE MOTORES LTDA EPP A NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA Nº00000000982 / A1, EMITIDA EM 04/07/2022 NO VALOR DE R\$ 20,00000.

DATA DO RECEBIMENTO: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_\_ ASSINATURA DO DESTINATÁRIO: \_\_\_\_\_



RECEBEMOS DE CAÇADOR COMERCIO DE MOTORES LTDA EPP ... A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO:

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-E  
Nº 80065  
SÉRIE 1



**CAÇADOR MOTORES**  
RUA: ORESTES PEREIRA GOMES, 105  
PARAISO  
CAÇADOR - SC  
CEP: 89500 - 000  
FONE: (49) 3563 - 0444

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 80065  
SÉRIE 1  
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

4223 0911 2917 2200 0169 5500 1000 0800 6511 0030 1630

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC. ADQ. OU REC. DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255976828

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

342230204609046 06/09/2023 10:04:27-03:00

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

CNPJ

11.291.722/0001-69

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

E ZANELLA E CIA LTDA ME

CNPJ/CPF

10.198.955/0001-59

DATA DE EMISSÃO  
06/09/2023

ENDEREÇO

FHADO TOME

Nº  
24

BAIRRO  
BOM JESUS

CEP  
89504-685

DATA DE ENTRADA SAÍDA  
06/09/2023

MUNICÍPIO  
CACADOR

FONE/FAX  
35672635

UF  
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	06/10/2023	3.460,00						

**CÁLCULO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

3.315,45

VALOR DO ICMS

563,63

BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

3.460,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

3.460,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

FRETE POR CONTA  
0 - Remetente

CÓDIGO ANTI

PLACA DO VEÍCULO REBOQUE

UF

CNPJ

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

VOLUME

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CFST/CTOP/UN.	QNTD.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS	ALÍQUOTAS	V. IPI
30030019406	SABRE 32 CM 1.6 S 3 8	84679100	0005102 PC	1,0000	275,0000	275,00	262,46	44,62	17,00	0,00	
00006421223	ROLETE DO PINHAO 3 8	84839000	0005102 PC	2,0000	37,0000	74,00	70,63	12,01	17,00	0,00	
01822	ELO DE LIGACAO CADEADO 10 MM	73269090	0005102 UN	1,0000	55,0000	55,00	55,00	9,35	17,00	0,00	
30030019413	SABRE 40 CM 1.6 S 3 8 COD UNICO	84679100	0005102 UN	1,0000	290,0000	290,00	276,78	47,05	17,00	0,00	
4FEA11560	GANCHO OLHAL 2T 788 SV C TRAVA	73261900	0005102 PC	1,0000	50,0000	50,00	47,72	8,11	17,00	0,00	
01822	ELO DE LIGACAO CADEADO 10 MM	73269090	0005102 UN	1,0000	60,0000	60,00	60,00	10,20	17,00	0,00	
0110003	CALCA DE OPERADOR	62034300	0005102 UN	1,0000	175,0000	175,00	175,00	29,75	17,00	0,00	
30036502551	CJ. CABECA SABRE 3 8	84679100	0005102 PC	1,0000	135,0000	135,00	128,84	21,90	17,00	0,00	
11190801808	CARCACA DO VENTILADOR	84679100	0005102 PC	1,0000	165,0000	165,00	157,48	26,77	17,00	0,00	
000050001	CORRENTE 10MM GRAU 8 VONDER	73158200	0005102 MT	5,0000	80,0000	400,00	381,76	64,90	17,00	0,00	
4FEA11560	GANCHO OLHAL 2T 788 SV C TRAVA	73261900	0005102 PC	2,0000	50,0000	100,00	95,44	16,22	17,00	0,00	
01822	ELO DE LIGACAO CADEADO 10 MM	73269090	0005102 UN	2,0000	55,0000	110,00	104,98	17,85	17,00	0,00	
4890MS	COTURNO DE OPERADOR	64034000	0005102 PAR	1,0000	305,0000	305,00	291,09	49,49	17,00	0,00	
00003500533	TAMPA DO TANQUE	39235000	0005102 PC	1,0000	35,0000	35,00	33,40	5,68	17,00	0,00	
48	LUVA OPERADOR RS	42032900	0005102 PC	3,0000	28,0000	84,00	80,17	13,63	17,00	0,00	
92	LUVA OPERADOR RS PUNHO LONGO	42032900	0005102 UN	1,0000	34,0000	34,00	32,45	5,52	17,00	0,00	
56057715206	LIMA REDONDA 5.2X200	82031010	0005102 PC	6,0000	8,0000	48,00	45,81	7,79	17,00	0,00	
275	COROA 3 8	84834090	0005102 UN	2,0000	18,0000	36,00	34,36	5,84	17,00	0,00	
0110003	CALCA DE OPERADOR	62034300	0005102 UN	1,0000	175,0000	175,00	167,02	28,39	17,00	0,00	
3503008	OLEO 2T 500ML	27101932	0005102 UN	20,0000	35,0000	700,00	668,08	113,57	17,00	0,00	
35190001640	DENTE DE CORRENTE 1 6 3 8 RAPID MICRO	82024000	0005102 PC	55,0000	2,8000	154,00	146,98	24,99	17,00	0,00	

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

PP = 3011,50 AF = 144,55. Cliente:47654 Vendedor:10037 - PAULO HENRIQUE BRASCHER CFME LEI 12.741 DE 2012 - DISCRIMINACAO DOS IMPOSTOS VocA pagou aproximadamente: R\$ 316,62 de tributos federais RS 497,13 de tributos estaduais R\$ 3.460,00 pelos produtos Fonte: IBPT 5oi7eW .



RECEBEMOS DE CAÇADOR COMERCIO DE MOTORES LTDA EPP ..A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO:  
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-E  
Nº 79292  
SÉRIE 1



**CAÇADOR MOTORES**  
RUA: ORESTES PEREIRA GOMES, 105  
PARAISO  
CAÇADOR - SC  
CEP: 89500 - 000  
FONE: (49) 3563 - 0444

### DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 79292  
SÉRIE 1  
FOLHA 1 / 1

CHAVE DE ACESSO

4223 0811 2917 2200 0169 5500 1000 0792 9211 0029 3892

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA MERC. ADQ. OU REC. DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

CNPJ

342230174696395 03/08/2023 08:29:25-03:00

11.291.722/0001-69

#### DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
E ZANELLA E CIA LTDA ME

ENDEREÇO

FHADO TOME

MUNICÍPIO

CAÇADOR

CNPJ/CPF

Nº

24

BAIRRO

BOM JESUS

CEP

10.198.955/0001-59

DATA DE EMISSÃO

03/08/2023

DATA DE ENTRADA SAÍDA

03/08/2023

HORA DE SAÍDA

#### FATURA / DUPLICATA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	02/09/2023	1.031,00						

#### CÁLCULO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	991,96	VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	168,64	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.031,00		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	1.031,00

#### TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	ENDEREÇO	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO REBOQUE	UF	CNPJ
		0 - Remetente				
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	VOLUME	PESO BRUTO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
1						

#### DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM SH	CT	CFOP	UN	QNTD	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS	V. IPI
35190001640	DENTE DE CORRENTE 1 6 3 8 RAPID MICRO	82024000	0005	102	PC	55,0000	2,8000	154,00	146,98	24,99	17,00	0,00
30036502551	CJ. CABECA SABRE 3 8	84679100	0005	102	PC	1,0000	135,0000	135,00	128,84	21,90	17,00	0,00
56057504329	SUPORTE PARA LIMA 0 5.2 MM	82031010	0005	102	PC	1,0000	110,0000	110,00	104,98	17,85	17,00	0,00
48	LUVA OPERADOR RS	42032900	0005	102	PC	1,0000	28,0000	28,00	26,72	4,54	17,00	0,00
30030019406	SABRE 32 CM 1.6 S 3 8	84679100	0005	102	PC	1,0000	275,0000	275,00	262,46	44,62	17,00	0,00
35190001640	DENTE DE CORRENTE 1 6 3 8 RAPID MICRO	82024000	0005	102	PC	55,0000	2,8000	154,00	146,98	24,99	17,00	0,00
0110003	CALÇA DE OPERADOR	82034300	0005	102	UN	1,0000	175,0000	175,00	175,00	29,75	17,00	0,00

#### DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

PP = 813,20 AF = 39,04. Cliente:47654 Vendedor:10037 - PAULO HENRIQUE BRASCHER CFME LEI 12.741 DE 2012 - DISCRIMINACAO DOS IMPOSTOS VocA pagou aproximadamente: R\$ 107,20 de tributos federais RS 118,43 de tributos estaduais R\$ 1.031,00 pelos produtos Fonte: IBPT 5oi7eW .



RECEBI(EMOS) DE CAÇADOR COMERCIO DE MOTORES LTDA EPP - A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO:

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-E Nº 77285 SÉRIE 1



**CAÇADOR MOTORES**  
 RUA: ORESTES PEREIRA GOMES, 105  
 PARAISO  
 CAÇADOR - SC  
 CEP: 89500 - 000  
 FONE: (49) 3563 - 0444

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

4223 0511 2917 2200 0169 5500 1000 0772 8511 0027 3838

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

Nº 77285

SÉRIE 1

FOLHA 1 / 1

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA MERC. ADQ. OU REC. DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 255976828

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 342230098819460 05/05/2023 10:32:15-03:00

CNPJ: 11.291.722/0001-69

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: E ZANELLA E CIA LTDA ME

ENDEREÇO: FHADO TOME Nº 24 BAIRRO BOM JESUS CEP 10.198.955/0001-59

MUNICÍPIO: CACADOR FONE/FAX 35672635 UF SC INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE EMISSÃO: 05/05/2023

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 05/05/2023

HORA DE SAÍDA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	15/06/2023	2.506,00						

**CÁLCULO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	2.506,00	VALOR DO ICMS	426,03	BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.506,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.506,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA: 0 - Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO REBOQUE

UF

CNPJ

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

VOLUME

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	UNID. FORN.	UN	QNTD	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	V. IPI
5010030	ALMOFADA DE CAPACETE 14DB	65061000	0005102	UN	3,0000	12,0000	36,00	36,00	6,12	17,00	0,00	
48	LUVA OPERADOR RS	42032900	0005102	PC	4,0000	28,0000	112,00	112,00	19,04	17,00	0,00	
010913	OCULOS KOALA INC	90049020	0005102	UN	4,0000	12,0000	48,00	48,00	8,16	17,00	0,00	
0110003	CALÇA DE OPERADOR	62034300	0005102	UN	3,0000	175,0000	525,00	525,00	89,25	17,00	0,00	
200100	CAPACETE COMPLETO PROTEJ	65061000	0005102	UN	2,0000	80,0000	160,00	160,00	27,20	17,00	0,00	
4890MS	COTURNO DE OPERADOR	64034000	0005102	PAR	1,0000	270,0000	270,00	270,00	45,90	17,00	0,00	
3670008000	CH CANHAO 8 MM CRV VONDER	82041100	0005102	UN	1,0000	27,0000	27,00	27,00	4,59	17,00	0,00	
3670010000	CH CANHAO 10MM CRV VONDER	82041100	0005102	UN	1,0000	27,5000	27,50	27,50	4,68	17,00	0,00	
000036	BOTINA COTURNO COURO LISO C CADARCO	64039900	0005102	UN	1,0000	215,0000	215,00	215,00	36,55	17,00	0,00	
56057504330	SUPORTE PARA LIMA 3 8 E 0.404	82031010	0005102	PC	2,0000	89,2500	178,50	178,50	30,35	17,00	0,00	
3962	TRINCHA MEDIA P PINTURA 34	96034090	0005102	UN	2,0000	4,0000	8,00	8,00	1,36	17,00	0,00	
AE06000017	DESCARBONIZANTE MP 80 300ML	27075090	0005102	UN	1,0000	14,0000	14,00	14,00	2,38	17,00	0,00	
120610	DESCARBONIZANTE CARBOCLEAN 500ML	38140020	0005102	UN	1,0000	65,0000	65,00	65,00	11,05	17,00	0,00	
0110003	CALÇA DE OPERADOR	62034300	0005102	UN	1,0000	175,0000	175,00	175,00	29,75	17,00	0,00	
30030019413	SABRE 40CM 1 6 S 3 8 COD UNICO	84679100	0005102	UN	1,0000	300,0000	300,00	300,00	51,00	17,00	0,00	
87920112	CAIXA TERMICA 26L	39231090	0005102	PC	1,0000	70,0000	70,00	70,00	11,90	17,00	0,00	
37351300	CHAVE COMBINADA 13MM	82041100	0005102	PC	1,0000	12,0000	12,00	12,00	2,04	17,00	0,00	
102011	CHAVE COMBINADA 14MM	82041100	0005102	UN	1,0000	13,0000	13,00	13,00	2,21	17,00	0,00	
975	BOMBONA PLASTICA 100LTS	39231010	0005102	UN	1,0000	250,0000	250,00	250,00	42,50	17,00	0,00	

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

PP = 1139,04 AF = 0,00. Cliente:47654 Vendedor:12 - THIAGO CFME LEI 12.741 DE 2012 - DISCRIMINACAO DOS IMPOSTOS VocA pagou aproximadamente: R\$ 203,82 de tributos federais R\$ 382,03 de tributos estaduais R\$ 2.506,00 pelos produtos Fonte: IBPT 5oi7eW.